REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20240159, PE Nº

031/2024, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA E

CL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAITUBA - PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ nº 05.138.730.0001-77, com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonça, s/n, Bairro

Boa Esperança, (Paço Municipal), Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente

representado por seu prefeito municipal, Exmo. Sr. Valmir Clímaco de Aguiar, doravante

denominado;

CONTRATADA: 30.294.681 LTDA agora denominada CL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA;

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. PE Nº 031/2024;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  artigo 136, III, da Lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021.

OBJETO: a aquisição de derivados de petróleo para atender as demandas da Secretaria Municipal

de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.

RESOLVEM as partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL

Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da empresa contratada, cuja a

empresa possuía a razão social como 30.294.681 LTDA passando a ser denominada a razão social

como CL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, permanecendo inalterados o CNPJ, o endereço e

as demais condições contratuais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não conflitarem

com este Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20240159, em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 10 de setembro de 2024.

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

MUNICÍPIO DE ITAITUBA

Contratante

Testemunha (01) : ______________________________  CPF nº ______________________________

Testemunha (02) : ______________________________  CPF nº ______________________________

		2024-09-16T10:14:38-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268